
彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 7,762,580 7,548,291 8,032,300 214,289

經常門合計 7,762,580 7,548,291 8,032,300 214,289

01 01000000000
稅課收入

7,739,967 7,526,203 7,984,983 213,764

002 　01260600000
　彰化縣地方稅務局

7,739,967 7,526,203 7,984,983 213,764

01 　　01260600100
　　土地稅

2,750,000 2,574,856 2,867,354 175,144

01 　　　01260600101
　　　地價稅

990,000 950,000 1,025,539 40,000

02 　　　01260600102
　　　土地增值稅

1,760,000 1,624,856 1,841,815 135,144

02 　　01260600200
　　房屋稅

1,082,967 1,064,347 1,089,342 18,620

01 　　　01260600201
　　　房屋稅

1,082,967 1,064,347 1,089,342 18,620

03 　　01260600300
　　使用牌照稅

3,700,000 3,680,000 3,778,381 20,000

01 　　　01260600301
　　　使用牌照稅

3,700,000 3,680,000 3,778,381 20,000

04 　　01260600500
　　印花稅

207,000 207,000 249,906 -

01 　　　01260600501
　　　印花稅

207,000 207,000 249,906 -

02 03000000000
罰款及賠償收入

18,000 20,000 42,822 -2,000

018 　03260600000
　彰化縣地方稅務局

18,000 20,000 42,822 -2,000

01 　　03260600100
　　罰金罰鍰及怠金

18,000 20,000 42,819 -2,000

01 　　　03260600101
　　　罰金罰鍰

8,000 10,000 22,249 -2,000

02 　　　03260600102
　　　怠金

10,000 10,000 20,570 -

02 　　03260600300
　　賠償收入

- - 3 -

01 　　　03260600301
　　　一般賠償收入

- - 3 -
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

03 04000000000
規費收入

210 214 311 -4

018 　04260600000
　彰化縣地方稅務局

210 214 311 -4

01 　　04260600200
　　使用規費收入

210 214 311 -4

02 　　　04260600213
　　　場地設施使用
　　　費

20 28 28 -8

03 　　　04260600214
　　　服務費

190 186 283 4

05 06000000000
財產收入

634 633 643 1

012 　06260600000
　彰化縣地方稅務局

634 633 643 1

01 　　06260600100
　　財產孳息

634 633 632 1

01 　　　06260600101
　　　利息收入

4 4 3 -

02 　　　06260600102
　　　租金收入

630 629 629 1

02 　　06260600500
　　廢舊物資售價

- - 11 -

01 　　　06260600501
　　　廢舊物資售價

- - 11 -

07 08000000000
補助及協助收入

3,769 1,241 1,415 2,528

003 　08260600000
　彰化縣地方稅務局

3,769 1,241 1,415 2,528

01 　　08260600100
　　上級政府補助收
　　入

3,769 1,241 1,415 2,528

01 　　　08260600101
　　　一般性補助收
　　　入

3,769 1,241 - 2,528

02 　　　08260600102
　　　計畫型補助收
　　　入

- - 1,415 -

09 11000000000 - - 2,126 -
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

其他收入

018 　11260600000
　彰化縣地方稅務局

- - 2,126 -

01 　　11260600200
　　雜項收入

- - 2,126 -

01 　　　11260600201
　　　收回以前年度
　　　歲出

- - 2,029 -

02 　　　11260600210
　　　其他雜項收入

- - 97 -
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

06 00260000000
地方稅務局主管

360,632 345,769 379,286 14,863

001 　00260600000
　彰化縣地方稅務局

360,632 345,769 379,286 14,863

01 　　34260600100
　　一般行政

296,121 290,761 282,809 5,360

01 　　　34260600101
　　　行政管理

296,121 290,761 282,809 5,360 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費252,716千元
　　業務費43,195千元
　　獎補助費210千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 5,360千元
　　減列 人事費1,549千元
　　增列 業務費7,899千元
　　減列 獎補助費990千元

02 　　34260601500
　　稅捐稽徵業務

56,536 50,308 80,917 6,228

01 　　　34260601504
　　　地價稅稽徵

8,855 7,391 7,609 1,464 一、本科目包括地價稅稽徵
二、本年度預算數包括:
　　人事費102千元
　　業務費8,753千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,464千元
　　增列 業務費1,464千元

02 　　　34260601509
　　　稅務行政管理

2,029 2,029 1,994 - 一、本科目包括稅務行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費304千元
　　業務費1,725千元

03 　　　34260601510
　　　法務業務

5,233 5,233 4,841 - 一、本科目包括法務業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費42千元
　　業務費4,791千元
　　獎補助費400千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增列 業務費550千元
　　減列 獎補助費550千元

04 　　　34260601511
　　　納稅業務

4,940 4,940 4,281 - 一、本科目包括納稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費21千元
　　業務費4,919千元

05 　　　34260601512
　　　稅務資料管理

10,293 9,659 10,581 634 一、本科目包括稅務資料管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費203千元
　　業務費10,090千元
三、本年度預算數與上年度比較：
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　增加 634千元
　　增列 業務費634千元

06 　　　34260601513
　　　房屋稅業務

8,706 7,447 7,607 1,259 一、本科目包括房屋稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費101千元
　　業務費8,605千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,259千元
　　增列 業務費1,259千元

07 　　　34260601514
　　　消費稅業務

12,700 9,829 40,240 2,871 一、本科目包括消費稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費202千元
　　業務費12,498千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 2,871千元
　　增列 業務費2,871千元

08 　　　34260601515
　　　土地增值稅業
　　　務

3,780 3,780 3,764 - 一、本科目包括土地增值稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費77千元
　　業務費3,703千元

03 　　34260609000
　　一般建築及設備

7,975 4,700 15,560 3,275

01 　　　34260609020
　　　各項設備

7,975 4,700 15,560 3,275 一、本科目包括各項設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資7,975千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 3,275千元
　　增列 設備及投資3,275千元
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土
地
稅
｜
地
價
稅

土
地
稅
｜
地
價
稅

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

地價稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260600101
土地稅-地價稅

990,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

(一)、已規定地價之土地，除依土地稅法第二十二條規定課徵田賦者外，應課徵地價稅。(二)、除適
用特別稅率(如自用住宅用地、工業用地、公共設施保留地、公有土地)減免稅地外，應按ㄧ般用地稅
率課徵地價稅。

依據土地法、土地稅法暨同法施行細則、稅捐稽徵法及平均地權條例暨同條施行細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

990,000,000

　01260600101
　地價稅

年 1 990,000,000 990,000,000 107年度預計徵收數為
1,980,000,000元，縣庫收入佔
50%計算(1,980,000,000*50%
=990,000,000元)
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土
地
稅
｜
土
地
增
值
稅

土
地
稅
｜
土
地
增
值
稅

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

土地增值稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260600102
土地稅-土地增值稅

1,760,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡規定地價土地所有權移轉發生時期自然漲價部分，課徵土地增值稅。

依據土地法、土地稅法暨同法施行細則、稅捐稽徵法及平均地權條例暨同條施行細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,760,000,000

　01260600102
　土地增值稅

年 1 1,760,000,000 1,760,000,000 107年度預計徵收數為
2,200,000,000元，縣庫收入佔
80%計算(2,200,000,000*80%
=1,760,000,000元)。
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房
屋
稅
｜
房
屋
稅

房
屋
稅
｜
房
屋
稅

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

房屋稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260600201
房屋稅-房屋稅

1,082,967千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

供營業、私人醫院、診所、自由職業事務所使用之房屋按其房屋現值課徵百分之三，住家自住用房
屋按其房屋現值課徵百分之一點二，其他供住家用房屋按其房屋現值課徵百分之一點五，人民團體
等非營業用房屋按其房屋現值課徵百分之二，合法登記之工廠供直接生產使用之自有房屋按營業用
稅率減半徵收。

依據房屋稅條例、彰化縣房屋稅徵收細則及彰化縣房屋稅徵收稅率自治條例之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,082,967,000

　01260600201
　房屋稅

年 1 1,082,967,000 1,082,967,000 107年度預計徵收數為
2,707,419,000元，縣庫收入佔
40%計算(2,707,419,000*40%
=1,082,967,600元)。
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使
用
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照
稅
｜
使
用
牌
照
稅

使
用
牌
照
稅
｜
使
用
牌
照
稅

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

消費稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260600301
使用牌照稅-使用牌照稅

3,700,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡使用公共道路之小客車、大客車、貨車及機動腳踏車等車輛，按每一車輛課徵使用牌照稅(免稅車
輛除外)。

依據使用牌照稅法、彰化縣使用牌照稅徵收細則及有關解釋令之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,700,000,000

　01260600301
　使用牌照稅

年 1 3,700,000,000 3,700,000,000 107年度預計徵收數
3,700,000,000元
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印
花
稅
｜
印
花
稅

印
花
稅
｜
印
花
稅

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

土地增值稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260600501
印花稅-印花稅

207,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

印花稅分銀錢收據按千分之四計貼，買賣動產契據每件稅額12元貼花，承攬契據按千分之一計貼，
典賣、讓受及分割不動產契據按千分之一計貼。

依印花稅法及其施行細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

207,000,000

　01260600501
　印花稅

年 1 207,000,000 207,000,000 107年度預計徵收數為
207,000,000元。
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罰
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罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

法務科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
03260600101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

8,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡違反各項稅法之規定經依法裁罰者均應繳納賦稅罰鍰。

依據各項稅法及相關法令規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

8,000,000

　03260600101
　罰金罰鍰

年 1 8,000,000 8,000,000 參酌上年度縣稅賦稅徵收繳庫
數估列。
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罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
怠
金

罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
怠
金

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

資訊科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
03260600102
罰金罰鍰及怠金-怠金

10,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡未依限期繳納各項稅捐者加徵滯納金。

依據各項稅法及相關法令之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

10,000,000

　03260600102
　怠金

月 12 833,333.33 10,000,000 參酌上年度徵收繳庫數估列。
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設
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用
費

使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

行政科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04260600213
使用規費收入-場地設施使用費

20千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

配住宿舍之現職員工，依規定收取宿舍使用費。

依據全國軍公教待遇支給要點規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

20,000

　04260600213
　場地設施使用費

年 1 20,000 20,000 依規定收取配住宿舍之現職員
工宿舍使用費。
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使
用
規
費
收
入
｜
服
務
費

使
用
規
費
收
入
｜
服
務
費

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

納稅服務科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04260600214
使用規費收入-服務費

190千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

受理債權人查調債務人課稅資料。

稅捐稽徵法第三十三條第一項第八款規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

190,000

　04260600214
　服務費

件 760 250 190,000 債權人查調債務人課稅資料每
件收取服務費250元，估計107
年度有760件，合計190,000
元。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

各管理科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
06260600101
財產孳息-利息收入

4千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

本局公庫利息收入。

依據台灣銀行彰化分行利率估算。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

4,000

　06260600101
　利息收入

年 1 4,000 4,000 本局公庫存款利息收入。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

行政科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
06260600102
財產孳息-租金收入

630千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

員林分局辦公廳分租中區國稅局員林稽徵所基地租金收入。

彰化縣縣有基地租金率調整方案。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

630,000

　06260600102
　租金收入

年 1 630,000 630,000 員林分局辦公廳分租中區國稅
局員林稽徵所基地租金收入。
(按收租當期土地申報地價百
分之三計收，合計630,000元)
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

土地增值稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
08260600101
上級政府補助收入-一般性補助收入

3,769千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

107年度本縣土地增值稅稅收實質損失補助款。

詳說明及收入依據。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,769,000

　08260600101
　一般性補助收入

年 1 3,769,000 3,769,000 107年度本縣土地增值稅稅收
實質損失補助款（財政部賦稅
署106年8月16日臺稅財產字第
10604638390號函）。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 改進一般行政處理，提高行政效率。

二、預期成果： 1、嚴密杜絕浪費，加強考核，提高工作效率。 2、貫徹執行，俾達成預期績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

各管理科 296,121千元
承辦
單位

預算
金額

34260600101
一般行政-行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 296,121,000 縣庫負擔296,121,000元

0100 人事費 252,716,000 縣庫負擔252,716,000元

　0103 法定編制人員待遇 158,172,000

年 1 158,172,000 158,172,000 正式人員薪資。

　0104 約聘僱人員待遇 14,364,000

年 1 1,348,000 1,348,000 約聘人員3人酬金（彰化縣政
府106年9月5日府人企字第
1060302222A號函)。

年 1 13,016,000 13,016,000 約僱人員37人酬金（列出缺不
補25人，彰化縣政府106年9月
5日府人企字第1060302222A
號函)。

　0105 技工及工友待遇 3,936,000

年 1 3,936,000 3,936,000 技工4人工友3人駕駛3人薪
資。

　0111 獎金 35,730,000

年 1 13,672,000 13,672,000 考績獎金(正式人員與技工、
工友、駕駛)。

年 1 20,262,000 20,262,000 年終工作獎金(正式人員與技
工、工友、駕駛)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 1,796,000 1,796,000 年終工作獎金(約聘僱人員)。

　0121 其他給與 4,320,000

年 1 4,320,000 4,320,000 休假補助(正式人員、約聘僱
人員與技工、工友 、駕駛)。

　0131 加班值班費 7,322,000

年 1 26,000 26,000 趕辦政風業務加班費。

年 1 22,000 22,000 趕辦人事業務加班費。

年 1 34,000 34,000 趕辦經費、徵課會計加班費。

年 1 128,000 128,000 趕辦總務業務加班費。

年 1 193,000 193,000 趕辦各項業務加班費及值班
費。

年 1 6,919,000 6,919,000 不休假加班費(正式人員與技
工、工友、駕駛)。

　0142 退休離職儲金 14,208,000

年 1 13,344,000 13,344,000 正式人員退休離職儲金。

年 1 864,000 864,000 約聘僱人員離職儲金(公提部
分)。

　0151 保險 14,664,000

年 1 8,664,000 8,664,000 健保保費補助(正式人員、約
聘僱人員與技工、工友、駕
駛)。

年 1 4,572,000 4,572,000 公保保費補助(正式人員)。

年 1 1,428,000 1,428,000 勞保保費補助(約聘僱人員與
技工、工友、駕駛)。

0200 業務費 43,195,000 縣庫負擔43,195,000元

　0201 教育訓練費 45,000

年 1 45,000 45,000 現職員工訓練補助費。

　0202 水電費 4,871,000

年 1 285,000 285,000 水費。

年 1 4,571,000 4,571,000 辦公室電費。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 15,000 15,000 辦公室天然氣費。

　0203 通訊費 1,357,861

年 1 1,357,861 1,357,861 電信費、郵資。

　0211 土地租金 18,000

年 1 18,000 18,000 宿舍基地租金。

　0214 其他業務租金 520,000

年 1 520,000 520,000 北斗分局辦公廳舍耐震補強期
間承租辦公場所費用。

　0221 稅捐及規費 134,080

年 1 74,500 74,500 依照規定計算汽車牌照稅(詳
見車輛費用明細表)。

年 1 3,150 3,150 車輛檢驗費(詳見車輛費用明
細表)。

年 1 56,430 56,430 依照規定計算汽機車燃料使用
費(詳見車輛費用明細表)。

　0231 保險費 73,333

年 1 42,452 42,452 車輛保險費(詳見車輛費用明
細表)。

年 1 30,881 30,881 辦公廳舍火災保險費(含員
林、北斗分局)。

　0249 臨時人員酬金 23,120,000

人/年 10 340,000 3,400,000 為辦理房屋稅籍、房屋使用執
照、工廠使用核准函、土地卡
影像掃描建檔及欠稅清理，協
助稽徵等作業，僱用工讀生10
人薪資、勞健保及勞退金等費
用。

人/年 30 340,000 10,200,000 臨時人員30人薪資、勞健保及
勞退金等費用。

人/年 16 340,000 5,440,000 加強各稅稽徵及清理欠稅之臨
時工讀生16人薪資、勞健保及
勞退金等費用。

人/年 2 340,000 680,000 因應「員林184公頃市地重
劃、鐵路高架化及田中高鐵都
市特區」等各項重大公共建設
完工後，協助稅籍資料整理、
掃描、建檔等作業，僱用工讀
生2人薪資、勞健保及勞退金
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

等費用。

人/年 10 340,000 3,400,000 為因應本縣房屋稅、地價稅及
使用牌照稅辦理稽徵業務，僱
用臨時人員10人薪資、勞健保
及勞退金等費用。

　0250 按日按件計資酬金 103,200

人/節 64 1,600 102,400 在職員工訓練講師鐘點費。

人/節 1 800 800 在職員工訓練講師鐘點費。

　0251 委辦費 430,000

年 1 430,000 430,000 駕駛人力外包辦理稅捐稽徵及
欠稅執行。

　0271 物品 623,000

年 1 238,720 238,720 辦公室事務用具、報刊等費
用。

年 1 34,000 34,000 辦理各項業務等非消耗品購置
費用。

年 1 350,280 350,280 依照規定計算公務汽車油料
(詳見車輛費用明細表)。

　0279 一般事務費 3,457,106

次 1 50,000 50,000 各種球賽活動經費。

年 1 1,400,000 1,400,000 北斗分局搬遷及線路費用。

年 1 130,000 130,000 印製去酸檔案卷夾及附件箱。

年 1 25,000 25,000 會計業務研習檢討會及雜支
等。

年 1 225,000 225,000 人事業務研習檢討會、雜支及
因公訴訟等。

年 1 270,000 270,000 節慶活動聯誼及雜支等。

年 1 382,000 382,000 保全系統及值日誤餐費(含總
局、員林、北斗分局)。

年 1 602,106 602,106 總局及兩分局辦公廳舍環境清
潔及園藝維護費。

年 1 240,000 240,000 員工慶生活動費。

年 1 133,000 133,000 慶祝稅務節活動費用。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0281 房屋建築養護費 5,998,000

年 1 580,000 580,000 辦公廳、倉庫、單身宿舍等修
繕費。

年 1 2,518,000 2,518,000 員林分局廳舍漏水修繕費。

年 1 2,800,000 2,800,000 北斗分局辦公廳舍耐震補強
費。

年 1 100,000 100,000 檔案庫房整修費。

　0282 車輛及辦公器具養護費 467,020

人/年 165 1,048 172,920 辦公器具養護費。

年 1 294,100 294,100 汽車、機車維護費(詳見車輛
費用明細表)。

　0283 設施及機械設備養護費 447,000

年 1 447,000 447,000 辦公廳舍倉庫等設施、機械設
備養護費。

　0291 國內旅費 1,279,000

人/日 75 2,000 150,000 因公參加外縣市會議、研習等
旅費。

人/日 54 2,000 108,000 政風調查、接洽業務等旅費。

人/日 5 200 1,000 政風調查、接洽業務等旅費。

人/日 52 2,000 104,000 人事業務聯繫等旅費。

人/日 5 200 1,000 人事業務聯繫等旅費。

人/日 78 2,000 156,000 主計業務調訓、開會、接洽連
繫等旅費。

人/日 178 2,000 356,000 總務單位開會、接洽業務等旅
費。

人/日 201 2,000 402,000 辦理各項業務、接洽連繫等旅
費。

人/日 5 200 1,000 辦理各項業務、接洽連繫等旅
費。

　0294 運費 45,000

年 1 45,000 45,000 公務運輸、裝卸、通行(含通
關)等所需費用。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0298 特別費 206,400

年 1 206,400 206,400 因公務上之應酬、捐贈等費
用。

0400 獎補助費 210,000 縣庫負擔210,000元

　0456 獎勵及慰問 210,000

人/年 35 6,000 210,000 退休人員三節慰問金(每節
2,000元*3節*35人)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、調查地價稅籍查徵地價稅。2、農地變更使用調查。3、自用住宅減免稅地調查。

二、預期成果： 達成年度歲入預算數及清查預定目標。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

地價稅科 8,855千元
承辦
單位

預算
金額

34260601504
稅捐稽徵業務-地價稅稽徵

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 8,855,000 縣庫負擔8,855,000元

0100 人事費 102,000 縣庫負擔102,000元

　0131 加班值班費 102,000

年 1 102,000 102,000 趕辦稅地清查、催繳舊欠等工
作加班費(總局55,400元、員林
分局26,800元、北斗分局
19,800元)。

0200 業務費 8,753,000 縣庫負擔8,753,000元

　0203 通訊費 274,000

年 1 100,000 100,000 郵寄稅單、輔導函、民眾申請
案回覆函、改課通知函及催繳
欠稅等郵資費。

年 1 174,000 174,000 電信費。

　0250 按日按件計資酬金 5,600

人/節 7 800 5,600 辦理在職員工訓練講師鐘點
費。

　0251 委辦費 6,909,000

年 1 6,909,000 6,909,000 稅單、信封、轉帳納稅通知
書、轉帳納稅證明書等之印刷
封裝費、郵寄費及辦理開徵相
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

關委外費用。

　0271 物品 337,000

年 1 267,000 267,000 辦公文具、用品、紙張及地價
稅清查所需用品配備等。

年 1 70,000 70,000 辦理地價稅業務等非消耗品購
置費用。

　0279 一般事務費 614,400

年 1 614,400 614,400 印製各項報表、公告、信封、
會議誤餐費、餐敘及其他公務
用雜支等。

　0291 國內旅費 613,000

人/日 3,065 200 613,000 稅地之調查、清查、催繳舊
欠、開會、調訓等旅費(總局
311,800元、員林分局172,100
元、北斗分局129,100元)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 使用電子作業處理及加強清理舊欠，發揮稅務行政管理功能，維護租稅公平。

二、預期成果： 促進租稅公平，減少滯納案件，藉以養成人民依法納稅之風氣增裕庫收。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

各管理科 2,029千元
承辦
單位

預算
金額

34260601509
稅捐稽徵業務-稅務行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,029,000 縣庫負擔2,029,000元

0100 人事費 304,000 縣庫負擔304,000元

　0131 加班值班費 304,000

年 1 11,000 11,000 財稅警查緝資料整理加班費。

年 1 10,000 10,000 複核業務加班費。

年 1 97,000 97,000 員林分局第四股欠稅執行、總
務等加班費。

年 1 72,000 72,000 北斗分局第三股欠稅執行、總
務等加班費。

年 1 114,000 114,000 趕辦各項業務加班費。

0200 業務費 1,725,000 縣庫負擔1,725,000元

　0203 通訊費 222,000

年 1 41,000 41,000 郵資。

年 1 181,000 181,000 電信費。

　0251 委辦費 50,000

年 1 50,000 50,000 廉政民意問卷調查。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0271 物品 80,000

年 1 50,000 50,000 圖書、文具紙張及辦公用品
等。

年 1 30,000 30,000 辦理各項業務等非消耗品購置
費用。

　0279 一般事務費 519,000

年 1 120,000 120,000 稅務風紀宣導及雜支等。

年 1 155,000 155,000 印製會計及人事業務等表報、
違章案件處理、列印登記簿、
各項表報、稅單列印經費等。

年 1 8,000 8,000 查緝業務印刷及雜支等。

年 1 236,000 236,000 稅務業務考核餐費、宣導聯誼
費及雜支等。

　0291 國內旅費 854,000

人/日 405 200 81,000 查緝資料蒐集旅費。

人/日 410 200 82,000 複核業務旅費。

人/日 1,610 200 322,000 員林分局第四股欠稅執行、總
務等旅費 。

人/日 1,215 200 243,000 北斗分局第三股欠稅執行、總
務等旅費。

人/日 630 200 126,000 辦理各項業務等旅費。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 綜理審核地方稅違章案件、辦理稅務行政救濟案件之處理，清理欠稅。

二、預期成果： 提高違章裁罰品質，提昇行政效率，復查案件全面協談疏減訟源，提高績效；積極清理欠稅，俾利
移送執行業務順利推展，有效徵起欠稅。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

法務科 5,233千元
承辦
單位

預算
金額

34260601510
稅捐稽徵業務-法務業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 5,233,000 縣庫負擔5,233,000元

0100 人事費 42,000 縣庫負擔42,000元

　0131 加班值班費 42,000

年 1 42,000 42,000 處理違章案件及行政救濟、欠
稅清理等案件加班費。

0200 業務費 4,791,000 縣庫負擔4,791,000元

　0203 通訊費 2,955,000

年 1 2,855,000 2,855,000 行政訴訟文書、欠稅執行郵資
費。

年 1 100,000 100,000 電信費。

　0250 按日按件計資酬金 24,000

人/節 30 800 24,000 辦理教育訓練、座談會、講習
會之講座鐘點費。

　0271 物品 132,000

年 1 65,000 65,000 辦理違章案件及行政救濟用品
等。

年 1 12,000 12,000 案件調查及出庭說明、辯論所
需用具、文具等。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 55,000 55,000 辦理違章審理案件、行政救濟
及欠稅移送執行業務等非消耗
品購置費用。

　0279 一般事務費 1,288,000

年 1 250,000 250,000 向金融機構批次查詢欠稅人存
款資料費用等。

年 1 257,000 257,000 欠稅執行、違章審理及行政救
濟等相關經費、宣導品及雜
支。

年 1 171,000 171,000 滯納案件移送書、滯納稅款及
財務罰鍰繳款書、提供票據分
期繳納收據等書表。

年 1 500,000 500,000 配合執行、鑑價、查封拍賣、
刊登新聞紙、查調地籍謄本費
用、外派司機及執行所需雜支
等。

年 1 10,000 10,000 各項報表印刷、講習會誤餐費
及雜支等。

年 1 70,000 70,000 各鄉(鎮、市)公所財政人員、
行政執行分署、法院民事處各
相關單位人員研討法務欠稅檢
討會餐敘費雜支等費用。

年 1 30,000 30,000 復查委員會、違章裁罰小組審
查會等誤餐費、餐敘費及雜支
等。

　0291 國內旅費 392,000

人/日 111 2,000 222,000 違章審理及行政救濟案件調
查、出庭說明及接洽業務等旅
費。

人/日 850 200 170,000 催繳及清理欠稅、會同收款、
查封拍賣、欠稅拘提管收等旅
費。

0400 獎補助費 400,000 縣庫負擔400,000元

　0456 獎勵及慰問 400,000

年 1 400,000 400,000 財務罰鍰提成檢舉人獎金(發
給經人舉發而緝獲案件之舉發
獎金，每案按繳納罰鍰淨額發
給20%獎金)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 辦理租稅教育及宣導、加強為民服務作業、檢核及研考工作。

二、預期成果： 1.達成租稅教育向下紮根普級化。2.增進民眾租稅法令知識。3.提升為民服務工作品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

納稅服務科 4,940千元
承辦
單位

預算
金額

34260601511
稅捐稽徵業務-納稅業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 4,940,000 縣庫負擔4,940,000元

0100 人事費 21,000 縣庫負擔21,000元

　0131 加班值班費 21,000

年 1 21,000 21,000 辦理納稅服務、宣導業務及轉
帳納稅加班費。

0200 業務費 4,919,000 縣庫負擔4,919,000元

　0203 通訊費 270,000

年 1 200,000 200,000 郵寄有獎徵答獎品、宣導資料
等郵資費。

年 1 70,000 70,000 一般性及免費服務電話。

　0213 資訊服務費 200,000

年 1 200,000 200,000 全球資訊網站系統維護費。

　0231 保險費 33,800

年 1 25,000 25,000 依志願服務法辦理本局志工意
外保險。

年 1 8,800 8,800 辦理志工聯誼活動或企業參訪
活動之意外保險。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0250 按日按件計資酬金 11,200

人/節 7 1,600 11,200 辦理座談會、講習會之講座鐘
點費。

　0251 委辦費 90,000

年 1 90,000 90,000 委託學術機關、團體或個人辦
理問卷調查。

　0271 物品 346,000

年 1 296,000 296,000 辦理各項租稅教育及宣導、為
民服務等活動之宣導品、雜支
及其他。

年 1 50,000 50,000 為民服務、檢核研考或租稅宣
導所需用品配備等。

　0279 一般事務費 3,834,000

年 1 135,000 135,000 辦理志工訓練、志工聯誼活
動、志工座談會、志工慰勞
品、志工服裝、表揚績優志工
獎狀及獎品等雜支。

年 1 219,000 219,000 辦理稅務服務座談會、講習會
及相關業務等印刷、餐敘、雜
支及其他。

年 1 380,000 380,000 金融機構、郵局等轉帳納稅及
直撥退稅手續費。

年 1 3,100,000 3,100,000 委託便利商店代收稅款、晶片
金融卡轉帳繳稅及電話語音轉
帳繳稅等3種繳稅管道手續
費。（依據財政部98年9月28
日台財庫字第09800407780號
函辦理）

　0291 國內旅費 134,000

人/日 190 200 38,000 督導分局及至縣內各機關洽辦
有關納稅服務業務等旅費。

人/日 160 200 32,000 督導分局及至縣內各機關宣導
業務等旅費。

人/日 25 2,000 50,000 參加各種講習、出席縣外各項
會議及洽辦業務等旅費。

人/日 70 200 14,000 輔導分局及縣內其他單位代為
推行轉帳納稅業務等旅費。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 運用電腦設備處理及管理稅務資料催繳欠稅及製作稅單強化管理與儲存，加強各項稅收資料及稅籍
資料管理歸檔。

二、預期成果： 積極推動稅務資料自動化作業，提高稽徵績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

資訊科 10,293千元
承辦
單位

預算
金額

34260601512
稅捐稽徵業務-稅務資料管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 10,293,000 縣庫負擔10,293,000元

0100 人事費 203,000 縣庫負擔203,000元

　0131 加班值班費 203,000

年 1 203,000 203,000 電腦作業人員處理稅務資料加
班費。

0200 業務費 10,090,000 縣庫負擔10,090,000元

　0202 水電費 405,000

年 1 405,000 405,000 辦公室及資訊機房電費。

　0203 通訊費 2,607,000

年 1 2,400,000 2,400,000 財政部財政資訊中心連線之網
路、兩分局連線之專線、戶政
連線之專線、監理站連線之專
線、行政執行處之專線、政府
網際網路連線、新稅務平台新
增專線之網路連線費用等。

年 1 107,000 107,000 郵資。

年 1 100,000 100,000 電話費。

　0213 資訊服務費 4,795,000
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 2,420,000 2,420,000 電腦主機、周邊設備、資訊設
備線路及相關軟硬體等維護
費。

年 1 222,000 222,000 107年使用牌照稅全面收回自
徵系統功能增修案費用分攤。

年 1 1,627,000 1,627,000 「賦稅再造地方稅建置延續維
護委外服務案」維護費用分
攤。

年 1 266,000 266,000 「不動產移轉網實整合服務」
維運經費分攤費用。

年 1 260,000 260,000 採購資產管理、資安軟體及文
書、繪圖等業務用軟體。

　0250 按日按件計資酬金 80,000

人/節 40 1,600 64,000 在職員工電腦教育訓練講師鐘
點費。

人/節 20 800 16,000 在職員工電腦教育訓練講師鐘
點費。

　0251 委辦費 8,000

年 1 8,000 8,000 遞送儲存媒體檔案至相關機關
之作業費。

　0271 物品 1,264,000

年 1 1,064,000 1,064,000 印表機及傳真機之相關耗材、
電腦滑鼠、鍵盤等週邊零組
件、空白報表紙及影印紙等紙
張、電腦訓練教材暨參考書
籍、辦公用品、儲存媒體、
UPS電池等費用。

年 1 200,000 200,000 資訊週邊設備等非消耗品購置
費用。

　0279 一般事務費 317,000

年 1 317,000 317,000 空白稅單、統一補發稅單、退
稅支票等各項報表印刷、開會
及講習會誤餐費、餐敘及其他
雜支等。

　0283 設施及機械設備養護費 92,000

年 1 92,000 92,000 資訊機房空調系統等維護費
用。

　0291 國內旅費 522,000
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/日 110 200 22,000 各項電子作業會議及洽公、調
查、交換、查抄資料等旅費。

人/日 250 2,000 500,000 各項電子作業會議及洽公、調
查、交換、查抄資料等旅費。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、辦理房屋稅開徵作業。2、辦理房屋稅籍清查及調查新建房屋及異動案件。
3、辦理契稅稽徵作業。4、抽查各鄉(鎮、市)公所契稅查徵。5、加強契稅查核作業，防止逃漏稅。

二、預期成果： 1、加強房屋稅稽徵及稅籍清查，同時加強欠稅稽徵，提高徵起績效。2、加強契稅查核，減少滯納
案件，提高徵起績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

房屋稅科 8,706千元
承辦
單位

預算
金額

34260601513
稅捐稽徵業務-房屋稅業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 8,706,000 縣庫負擔8,706,000元

01房屋稅稽徵 8,543,000 縣庫負擔8,543,000元

　0100 人事費 95,000 縣庫負擔95,000元

　　0131 加班值班費 95,000

年 1 50,000 50,000 總局整理清查各項房屋稅資料
加班費。

年 1 26,000 26,000 員林分局整理清查各項房屋稅
資料加班費。

年 1 19,000 19,000 北斗分局整理清查各項房屋稅
資料加班費。

　0200 業務費 8,448,000 縣庫負擔8,448,000元

　　0203 通訊費 1,125,000

年 1 991,000 991,000 繳款書、退稅支票、裁處書及
各式文件等交寄郵資。

年 1 134,000 134,000 電信費。

　　0250 按日按件計資酬金 44,000

次 14 2,000 28,000 不動產評價委員會委員及其他
會議成員出席費。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/節 20 800 16,000 辦理教育訓練、座談會、講習
會之講座鐘點費。

　　0251 委辦費 5,620,000

年 1 5,620,000 5,620,000 稅單、信封、轉帳納稅通知
書、轉帳納稅證明書等之印刷
封裝費、郵寄費及辦理房屋稅
開徵委外相關費用。

　　0271 物品 317,000

年 1 100,000 100,000 辦公用品、影印紙、文具紙
張。

年 1 67,000 67,000 房屋稅清查所需用品配備等。

年 1 150,000 150,000 辦理房屋稅業務等非消耗品購
置費用。

　　0279 一般事務費 321,000

年 1 321,000 321,000 各項表報、信封印刷、廣告宣
導、會議誤餐費、餐敘及其他
公務用雜支等。

　　0291 國內旅費 1,021,000

人/日 25 2,000 50,000 參加外縣市會議、研習等差旅
費。

人/日 4,855 200 971,000 新增改建房屋調查、使用情形
變更調查、房屋稅籍清查及督
導、開會等旅費(總局505,000
元、員林分局272,000元、北
斗分局194,000元)。

02契稅稽徵 163,000 縣庫負擔163,000元

　0100 人事費 6,000 縣庫負擔6,000元

　　0131 加班值班費 6,000

年 1 6,000 6,000 趕辦資料整理加班費(總局
3,200元、員林分局1,400元、
北斗分局1,400元)。

　0200 業務費 157,000 縣庫負擔157,000元

　　0271 物品 50,000

年 1 25,000 25,000 各項辦公用品、影印紙、文具
紙張、參考書籍等。

060 - 42



稅
捐
稽
徵
業
務
｜
房
屋
稅
業
務

稅
捐
稽
徵
業
務
｜
房
屋
稅
業
務

中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 25,000 25,000 辦理契稅業務等非消耗品購置
費用。

　　0279 一般事務費 30,000

年 1 30,000 30,000 繳款書、申報書等各項報表印
刷、會議誤餐費及其他雜支
等。

　　0291 國內旅費 77,000

人/日 10 2,000 20,000 參加外縣市會議、研習等差旅
費。

人/日 285 200 57,000 查核契稅、抽查督導契稅代徵
情形、開會等旅費(總局28,500
元、員林分局18,100元、北斗
分局10,400元)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、辦理使用牌照稅開徵作業。2、辦理使用牌照稅免稅清查及稅籍釐正。3、辦理車輛檢查作業，防
杜取巧逃漏稅捐，維護租稅公平。
4、依照規定查定課徵或按月報繳。5、依各娛樂稅商號營業情形,核定每個月應繳納稅款。

二、預期成果： 1、落實使用牌照稅稽徵及加強清查作業，防杜取巧逃漏稅捐，維護租稅公平。2、加強娛樂稅稽徵
及稅籍清查,同時加強欠稅催繳,提高徵起績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

消費稅科 12,700千元
承辦
單位

預算
金額

34260601514
稅捐稽徵業務-消費稅業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 12,700,000 縣庫負擔12,700,000元

01使用牌照稅稽徵 12,447,000 縣庫負擔12,447,000元

　0100 人事費 133,000 縣庫負擔133,000元

　　0131 加班值班費 133,000

年 1 133,000 133,000 辦理使用牌照稅開徵、退稅、
催繳、清欠及免稅異常案件清
理等加班費(總局101,000元、
員林分局19,000元、北斗分局
13,000元)。

　0200 業務費 12,314,000 縣庫負擔12,314,000元

　　0203 通訊費 1,300,000

年 1 1,150,000 1,150,000 裁處書、繳款書、退稅支票及
各式文件等交寄郵資。

年 1 150,000 150,000 辦理使用牌照稽徵電信費及網
路通訊等相關費用。

　　0214 其他業務租金 20,000

年 1 20,000 20,000 辦理使用牌照稅稽徵場地租金
等費用。

　　0249 臨時人員酬金 680,000
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/年 2 340,000 680,000 辦理稽徵業務之臨時人員2人
薪資、勞健保及勞退金等費
用。

　　0250 按日按件計資酬金 4,000

人/節 5 800 4,000 辦理教育訓練、座談會、講習
會之講座鐘點費。

　　0251 委辦費 7,971,000

年 1 1,371,000 1,371,000 使用牌照稅自徵使用監理系統
(M3)分攤維護費用。

年 1 6,600,000 6,600,000 稅單、信封、轉帳納稅通知
書、轉帳納稅證明書等之印刷
封裝費、郵寄費及使用牌照稅
開徵相關委辦費用。

　　0271 物品 813,000

年 1 768,000 768,000 辦理使用牌照稅稽徵所需紙
張、耗材、文具、印表機及傳
真機碳粉匣及清查用品、配
備、發電機油料及其他雜支等
相關費用。

年 1 45,000 45,000 非消耗辦公用品等。

　　0279 一般事務費 1,311,000

年 1 976,000 976,000 辦理使用牌照稅稽徵分攤水電
清潔、代收公庫費用、影印租
賃費及雜支等費用。

年 1 335,000 335,000 開徵相關費用(含印製開徵公
告、租用交通要道電腦字幕看
板、刊登新聞報紙、製作宣導
物品及轉帳納稅證明之印製
等)、印刷費、公示送達公告
費及督導成果之便當、餐敍等
費用。

　　0283 設施及機械設備養護費 50,000

年 1 50,000 50,000 車輛檢查業務設施所需保養及
維護費。

　　0291 國內旅費 165,000

人/日 675 200 135,000 開徵督導、車輛檢查、調訓、
開會、接洽業務等旅費(總局
114,000元、員林分局16,000
元、北斗分局5,000元)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/日 15 2,000 30,000 開徵督導、車輛檢查、調訓、
開會、接洽業務等旅費(總局
18,000元、員林分局6,000元、
北斗分局6,000元)。

02娛樂稅稽徵 253,000 縣庫負擔253,000元

　0100 人事費 69,000 縣庫負擔69,000元

　　0131 加班值班費 69,000

年 1 69,000 69,000 配合縣府聯合緝查小組夜間稽
查及假日臨時公演查核等加班
費（總局33,000元、員林分局
24,700元、北斗分局11,300
元）。

　0200 業務費 184,000 縣庫負擔184,000元

　　0203 通訊費 19,000

年 1 19,000 19,000 郵資及電信費。

　　0271 物品 29,000

年 1 29,000 29,000 辦理娛樂稅稽徵及清查所需辦
公用品、文具紙張等相關費
用。

　　0279 一般事務費 16,000

年 1 16,000 16,000 娛樂稅繳款書印刷及紙張耗材
等相關費用。

　　0291 國內旅費 120,000

人/日 600 200 120,000 娛樂稅課稅資料調查及開會、
清查等旅費（總局64,000元、
員林分局38,000元、北斗分局
18,000元）。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、加強土地增值稅清查作業防止逃漏稅。2、加強蒐集調查地價資料及農地使用情形辦理土地增值
稅。
3、加強印花稅檢查工作，防止逃漏稅。

二、預期成果： 1、防止逃漏稅，提高土地增值稅徵績，達到目標。2、防止逃漏稅，提高印花稅徵績，達到目標。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

土地增值稅科 3,780千元
承辦
單位

預算
金額

34260601515
稅捐稽徵業務-土地增值稅業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 3,780,000 縣庫負擔3,780,000元

01土地增值稅稽徵 1,895,000 縣庫負擔1,895,000元

　0100 人事費 65,000 縣庫負擔65,000元

　　0131 加班值班費 65,000

年 1 65,000 65,000 趕辦資料整理加班費(總局
34,100元、員林分局19,900
元、北斗分局11,000元)。

　0200 業務費 1,830,000 縣庫負擔1,830,000元

　　0203 通訊費 428,000

年 1 294,000 294,000 通知書及繳款書郵寄。

年 1 134,000 134,000 電信費。

　　0250 按日按件計資酬金 36,000

人/節 45 800 36,000 辦理土地增值稅在職員工訓練
講師鐘點費。

　　0271 物品 466,000

年 1 128,000 128,000 農業用地核准不課徵清冊、銅
板紙及收件標籤紙等。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 138,000 138,000 辦公用品、影印紙、文具紙張
及雜支。

年 1 70,000 70,000 土地增值稅各項專案清查、查
核所需用品配備等。

年 1 130,000 130,000 辦理土地增值稅業務等非消耗
品購置費用。

　　0279 一般事務費 416,000

年 1 416,000 416,000 印製土地增值稅繳款書、不課
徵證明書或免稅證明書、各項
報表、清單、宣導、航照圖及
講習會誤餐費、餐敘及各項雜
支等相關費用。

　　0291 國內旅費 484,000

人/日 60 2,000 120,000 總局旅費(縣外開會接洽業務
等)。

人/日 625 200 125,000 總局旅費(自用住宅用地調
查、重購退稅案件、記存案
件、共割案件、社福案件等清
查)。

人/日 35 2,000 70,000 員林分局旅費(縣外開會接洽
業務等)。

人/日 380 200 76,000 員林分局旅費(自用住宅用地
調查、重購退稅案件、記存案
件、共割案件、社福案件等清
查)。

人/日 23 2,000 46,000 北斗分局旅費(縣外開會接洽
業務等)。

人/日 235 200 47,000 北斗分局旅費(自用住宅用地
調查、重購退稅案件、記存案
件、共割案件、社福案件等清
查)。

02印花稅稽徵 1,885,000 縣庫負擔1,885,000元

　0100 人事費 12,000 縣庫負擔12,000元

　　0131 加班值班費 12,000

年 1 12,000 12,000 趕辦資料整理加班費(總局
7,200元、員林分局2,400元、
北斗分局2,400元)。

　0200 業務費 1,873,000 縣庫負擔1,873,000元
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　0203 通訊費 8,000

年 1 4,000 4,000 郵資。

年 1 4,000 4,000 電話費。

　　0250 按日按件計資酬金 12,800

人/節 16 800 12,800 辦理印花稅在職員工訓練講師
鐘點費。

　　0251 委辦費 1,498,200

年 1 1,498,200 1,498,200 委託代售印花稅票及代扣繳印
花稅之手續費。

　　0271 物品 261,000

年 1 131,000 131,000 參考法令書籍、印花稅應稅憑
證檢查等用品或相關配備。

年 1 130,000 130,000 辦理印花稅業務等非消耗品購
置費用。

　　0279 一般事務費 70,000

年 1 70,000 70,000 繳款書、申報書、各項表報印
刷、會議誤餐費及其他雜支等
相關費用。

　　0291 國內旅費 23,000

人/日 5 2,000 10,000 縣外接洽業務等旅費(總局
6,000元、員林分局2,000元、
北斗分局2,000元)。

人/日 65 200 13,000 調訓、開會、業務接洽與擴大
蒐集印花稅課稅資料及檢查家
數等旅費(總局8,200元、員林
分局3,000元、北斗分局1,800
元)。
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中華民國107年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 總分局機械設備、資訊軟硬體設備及各項雜項設備等經費。

二、預期成果： 藉由汰換總分局資訊及事務設備，改善辦公環境，提昇稅務稽徵、行政效率及為民服務品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

行政科 7,975千元
承辦
單位

預算
金額

34260609020
一般建築及設備-各項設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 7,975,000 縣庫負擔7,975,000元

0300 設備及投資 7,975,000 縣庫負擔7,975,000元

　0304 機械設備費 3,100,000

年 1 200,000 200,000 總分局各項機械設備費。

年 1 2,400,000 2,400,000 員林分局增設電梯設備。

年 1 500,000 500,000 檔案庫房環境監控及防盜(門
禁管制)工程費。

　0306 資訊軟硬體設備費 4,075,000

年 1 2,175,000 2,175,000 新增及汰換資訊機房資安設
備、外網防火牆、本局個人電
腦及資訊週邊設備等硬體設
備。

年 1 200,000 200,000 購置文書及繪圖等業務軟體。

年 1 1,700,000 1,700,000 辦理本局網站改版作業。

　0319 雜項設備費 800,000

年 1 600,000 600,000 總分局各項雜項設備費。

年 1 200,000 200,000 改善檔案庫房溫、溼度，增設
除溼等設備。
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

34260600101
行政管理

34260601504
地價稅稽徵

34260601509
稅務行政管理

34260601510
法務業務

34260601511
納稅業務

34260601512
稅務資料管理

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 296,121 8,855 2,029 5,233 4,940 10,293

010000人事費 252,716 102 304 42 21 203

　010300法定編制人員待遇 158,172

　010400約聘僱人員待遇 14,364

　010500技工及工友待遇 3,936

　011100獎金 35,730

　012100其他給與 4,320

　013100加班值班費 7,322 102 304 42 21 203

　014200退休離職儲金 14,208

　015100保險 14,664

020000業務費 43,195 8,753 1,725 4,791 4,919 10,090

　020100教育訓練費 45

　020200水電費 4,871 405

　020300通訊費 1,358 274 222 2,955 270 2,607

　021100土地租金 18

　021300資訊服務費 200 4,795

　021400其他業務租金 520

　022100稅捐及規費 134

　023100保險費 73 34

　024900臨時人員酬金 23,120

　025000按日按件計資酬金 103 6 24 11 80

　025100委辦費 430 6,909 50 90 8

　027100物品 599 337 80 132 346 1,264

　027900一般事務費 3,881 614 519 1,288 3,834 317

　028100房屋建築養護費 5,798

　028200車輛及辦公器具養護費 467

　028300設施及機械設備養護費 247 92

　029100國內旅費 1,279 613 854 392 134 522

　029400運費 45

　029800特別費 206

030000設備及投資
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

34260600101
行政管理

34260601504
地價稅稽徵

34260601509
稅務行政管理

34260601510
法務業務

34260601511
納稅業務

34260601512
稅務資料管理

工作計畫名稱及編號

　030400機械設備費

　030600資訊軟硬體設備費

　031900雜項設備費

040000獎補助費 210 400

　045600獎勵及慰問 210 400
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

34260601513
房屋稅業務

34260601514
消費稅業務

34260601515
土地增值稅業
務

34260609020
各項設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 8,706 12,700 3,780 7,975 360,632

010000人事費 101 202 77 253,768

　010300法定編制人員待遇 158,172

　010400約聘僱人員待遇 14,364

　010500技工及工友待遇 3,936

　011100獎金 35,730

　012100其他給與 4,320

　013100加班值班費 101 202 77 8,374

　014200退休離職儲金 14,208

　015100保險 14,664

020000業務費 8,605 12,498 3,703 98,279

　020100教育訓練費 45

　020200水電費 5,276

　020300通訊費 1,125 1,319 436 10,566

　021100土地租金 18

　021300資訊服務費 4,995

　021400其他業務租金 20 540

　022100稅捐及規費 134

　023100保險費 107

　024900臨時人員酬金 680 23,800

　025000按日按件計資酬金 44 4 49 321

　025100委辦費 5,620 7,971 1,498 22,576

　027100物品 367 842 727 4,694

　027900一般事務費 351 1,327 486 12,618

　028100房屋建築養護費 5,798

　028200車輛及辦公器具養護費 467

　028300設施及機械設備養護費 50 389

　029100國內旅費 1,098 285 507 5,684

　029400運費 45

　029800特別費 206

030000設備及投資 7,975 7,975

060 - 53



彰化縣地方稅務局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

34260601513
房屋稅業務

34260601514
消費稅業務

34260601515
土地增值稅業
務

34260609020
各項設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　030400機械設備費 3,100 3,100

　030600資訊軟硬體設備費 4,075 4,075

　031900雜項設備費 800 800

040000獎補助費 610

　045600獎勵及慰問 610
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 360,632 253,768 98,279 610 352,657 7,975 7,975

34260600000
財務支出

360,632 253,768 98,279 610 352,657 7,975 7,975

　34260600100
　一般行政

296,121 252,716 43,195 210 296,121

　　34260600101
　　行政管理

296,121 252,716 43,195 210 296,121

　34260601500
　稅捐稽徵業務

56,536 1,052 55,084 400 56,536

　　34260601504
　　地價稅稽徵

8,855 102 8,753 8,855

　　34260601509
　　稅務行政管理

2,029 304 1,725 2,029

　　34260601510
　　法務業務

5,233 42 4,791 400 5,233

　　34260601511
　　納稅業務

4,940 21 4,919 4,940

　　34260601512
　　稅務資料管理

10,293 203 10,090 10,293

　　34260601513
　　房屋稅業務

8,706 101 8,605 8,706

　　34260601514
　　消費稅業務

12,700 202 12,498 12,700

　　34260601515
　　土地增值稅業務

3,780 77 3,703 3,780

　34260609000
　一般建築及設備

7,975 7,975 7,975

　　34260609020
　　各項設備

7,975 7,975 7,975
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彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

資本支出分析表
單位：新臺幣千元

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 7,975 3,100 4,075 800

34260609000
一般建築及設備

7,975 3,100 4,075 800

　34260609020
　各項設備

7,975 3,100 4,075 800
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民

意

代

表

待

遇

法

定

編

制

人

員

待

遇

約

聘

僱

人

員

待

遇

技

工

及

工

友

待

遇

獎

金

其

他

給

與

加

班

值

班

費

退

休

退

職

給

付

保

險

合

計

合計 280 158,172,000 14,364,000 3,936,000 35,730,000 4,320,000 8,374,000 14,664,000 253,768,000 本年度員工超時

加班費未逾該科

目90年度實支數

八成。

正式員額 230 158,172,000 32,952,000 3,680,000 6,591,000 12,312,000 227,051,000

　職員 230 158,172,000 32,952,000 3,680,000 6,591,000 12,312,000 227,051,000

約聘僱人員 40 14,364,000 1,796,000 640,000 1,836,000 19,500,000

技工 4 1,603,200 402,400 134,560 206,928 2,347,088

駕駛 3 1,216,800 300,600 100,320 167,196 1,784,916

工友 3 1,116,000 279,000 93,120 141,876 1,629,996

其他人事費 1,455,000 1,455,000
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14,208,000

13,344,000

13,344,000

864,000

退

休

離

職

儲

金

全年度人事費

備

註

政

務

人

員

待

遇

彰化縣地方稅務局

人　事　費　彙　計　表
中華民國107年度 單位：新臺幣元

類別

預

算

員

額



彰化縣地方稅務局

中華民國107年度

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表
單位：新臺幣元

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 19,500,000 包括約聘僱人員待遇14,364,000
元、年終工作獎金1,796,000元、
保險費1,836,000元、離職儲金
864,000元及休假補助640,000
元。

00260000000
地方稅務局主管

06 19,500,000

　00260600000
　彰化縣地方稅務局

001 19,500,000

　　34260600100
　　一般行政

01 19,500,000

　　　34260600101
　　　行政管理

01 19,500,000

3x12 1,811,688 彰化縣政府106年9月5日府人企
字第1060302222A號函。

37x12 17,688,312 彰化縣政府106年9月5日府人企
字第1060302222A號函。
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